Zeitschrift: Schweizer Soldat : Monatszeitschrift für Armee und Kader mit FHD-
Zeitung
Herausgeber: Verlagsgenossenschaft Schweizer Soldat
Band: 51 (1976)
Heft: 8
Rubrik: Aus der Luft gegriffen
Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine

und der CSSR unter Allwetterbedingungen lückenlos
zu uberwachen ka
Typenbezeichnung
Kategorie
Hersteller
Entwicklungsstand
AIM-54A Phoenix
Schwere allwettereinsatz-
fahige Langstreckenjagd-
rakete
Hughes Aircraft Company
Culver City
Im Truppendienst bei der
US Navy und m Zulauf zu
den Luftstreitkräften des Iran
Nach der Zustimmung der eidgenossischen Rate
zu dem vom Bundesrat geforderten Kredit von
1170 Mio Franken fur die Beschaffung von 72
Raumschutzjagern F-5E/F Tiger II wurden am
vergangenen 30 Marz die entsprechenden Be
schaffungsvertrage unterzeichnet Fur unser Land
unterschrieb der Rustungschef Charles Grossen
bacher den Kaufvertrag mit der amerikanischen
Regierung Ergänzende Kontrakte wurden
zwischen der Gruppe fur Rustungsdienste des EMD
dem Eidg Flugzeugwerk Emmen und der
Herstellerfirma Northrop abgeschlossen Der Zulauf
der Tiger-Kampfflugzeuge zur Truppe wird nun
Anfang 1979 mit der Lieferung von sechs F-5F-
Doppelsitzern beginnen (ADLG 7/76) ka
Three View Aktuell
Lange
Spannweite
Durchmesser
Abschussgewicht
Antrieb
Lenksystem
Gefechtskopf
Geschwindigkeit
Einsatzreichweite
3 95 m
0 91 m
0 38 m
447 kg
1 Feststoffraketenmotor
Rocketdyne Mk 47 Modell 0
Antlugphase
Halbaktiver Radarzielsuch-
kopf
Endflugphase
(etwa 16 km vor dem Ziel)
Aktiver Radarzielsuchkopf
Hochexplosiv, mit Annahe
rungszunder
Mach 4
etwa 130 km
Ceskoslovenske letectvo / Aero Vodochody
Narodni Podnik Odelena
Aero L 39 Albatross
Zweisitziger Grundschul- und Fortgeschrittenentrainer
(ADLG 7/76) ka
Bemerkungen
Die zweisitzigen Schwenkflugel-Mehrzweckkampf-